

ESTADO DO TOCANTINS

MUNICÍPIO DE FIGUEIRÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS

GESTÃO 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE JULGAMENTO DAS CONTAS DE ORDENADOR DO EXECUTIVO MUNICIPAL REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009.

Figueirópolis, 28 de Abril de 2021.

PORTARIA Nº 013/2021

"Decreto de nomeação de servidor que fará papel de oficial para notificar o gestor José Fontoura Primo do Julgamento das contas de ordenador no exercício do ano de 2009".

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS, ESTADO DO TOCATINS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade de uma solução legal e para melhor funcionamento dos serviços públicos;

DECRETA:

Art. 1° - Fica decretada a "Nomeação" de LUIZ FERNANDO MACEDO DE ARAÚJO, Diretor Financeiro, nesta Casa de Leis, como oficial para oficializar a notificação do Senhor José Fontoura Primo sobre tramitação do processo de julgamento das contas de ordenador dos exercícios de 2009, nº 2434/2010 – TCE-TO, com o número de Protocolo Administrativo 202102.

- **Art. 2º** Fica autorizado dentro da respectiva área de atribuição, a promover trabalho de "Oficial" para o bom desempenho do processo.
- Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS-TO, aos 28 de Abril de 2021.

ELIAS TEIXEIRA SOBRINHO Vereador Presidente LUIZ FERNANDO MACEDO DE ARAÚJO Diretor Financeiro